
Mateřská škola Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace
Ostrov nad Oslavou 207, 594 45 Ostrov nad Oslavou 

Dodatek č.2 ke Školnímu řádu ze dne 1.9.2023

VI.   ÚPLATA   ZA VZDĚLÁVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ  
  Úplata za předškolní vzdělávání, tzv. školné i stravování dítěte v mateřské škole jsou platby, které
jsou pro rodiče povinné. 
   Dle § 34 odst. 1 novely školského zákona se zavádí bezplatné povinné předškolní vzdělávání od
počátku školního roku, který následuje po dni kdy dítě  dosáhne 5 let věku, do zahájení povinné
školní docházky dítěte. 
  Rodiče omlouvají děti na tentýž den nejpozději do 7:00 hod. u vedoucí školní jídelny (v souladu s
§22 odst. 3 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb.), a to na telefonním čísle +420 725 141 821 nebo přes
aplikaci  Naše  MŠ.  Na  následující  dny  se  děti  omlouvají  kdykoliv  v  průběhu  dne,  osobně,
telefonicky, SMS zprávou nebo přes aplikaci Naše MŠ. Pokud nelze stravu včas odhlásit z důvodu
nemoci  mohou si  rodiče pro stravu přijít  v době  od 11:00 do 11:30 hod. Nutností jsou  vlastní
přepravní nádoby. Tato možnost je pouze první den nepřítomnosti.
  Otázky týkající se stravování projedná rodič s vedoucí školní jídelny. Rodič uhradí stravné i školné
za předškolní vzdělání zpětně za uplynulý měsíc. 
  Osvobozen od úplaty za předškolní  vzdělávání na základě písemné žádosti může být zákonný
zástupce dítěte, který prokáže ředitelce školy, že:

a) pobírá opakující se dávku v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb, o pomoci v
hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.),
b) je zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku
na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č.  
366/2011 Sb.),
c) je rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči ( § 12 Odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.), z důvodu nezaopatřeného dítěte,
d) je fyzická osoba, která o dítě pečuje a na toto dítě pobírá dávky pěstounské péče (§ 36 až 
43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

   Zákonný zástupce dítěte  je povinen doložit ředitelce školy pobírání sociálních příplatku vždy
nejdéle do konce prvního týdne následujícího měsíce. V případě, že zákonný zástupce pobírání
sociálního příplatku nedoloží, musí uhradit úplatu v plné výši do konce příslušného kalendářního
měsíce.  Pokud zákonný zástupce úplatu neuhradí  a nedomluví  si  s  ředitelkou školy jiný termín
placení,  může být  dítěti po písemném upozornění  zákonného zástupce ukončena docházka do
mateřské  školy podle § 35 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění. 
   Na začátku školní roku zákonní zástupci dítěte vyplní přihlášku ke stravování. Platba se provádí
bankovním příkazem a je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce.  Zákonnému zástupci
je přidělen variabilní symbol, který je nutné uvádět při každé platbě.

IX. PRÁVA A POVINNOSTI PEDAGOGA
Práva pedagoga:

 Pedagog má právo na zdvořilé chování ze strany rodičů.
 Pedagog má právo na zajištění podmínek potřebných pro výkon jejich pedagogické činnosti,

zejména na ochranu před fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany dětí, žáků,
studentů nebo zákonných zástupců dětí a žáků a dalších osob, které jsou v přímém kontaktu
s pedagogickým pracovníkem ve škole. 



Mateřská škola Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace
Ostrov nad Oslavou 207, 594 45 Ostrov nad Oslavou 

 Pedagog má právo na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního uvážení v souladu
se zásadami a cíli  vzdělávání při  přímé vyučovací,  speciálně-pedagogické a pedagogicko-
psychologické činnosti. 

 Pedagog má právo na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti.


